ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

06.10.2022 г.          № 30

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменения в Решение Думы города Кедрового от 21.12.2015 № 96

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками работникам организаций муниципального образования

«Город Кедровый», финансируемых за счет средств местного бюджета»

В целях совершенствования нормативной правовой базы

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Кедрового от 21.12.2015 № 96 «Об утверждении

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными

командировками работникам организаций муниципального образования «Город Кедровый»,

финансируемых за счет средств местного бюджета», следующие изменение: в положении о

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

работникам организаций муниципального образования «Город Кедровый», финансируемых

за счет средств местного бюджета, утвержденного указанным решением, изложив пункт 7 в

новой редакции:

«7. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются

командированным работникам (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное

жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими

документами, по следующим нормам:

а) Мэр города Кедрового, - не более 4 000,00 (Четырех тысяч) рублей 00 копеек;

б) остальным работникам – не более 2 000,00 (Две тысячи) рублей 00 копеек.

При отмене командировки, расходы по бронированию возмещаются в размере

фактических расходов.».

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Город

Кедровый» привести локальные акты, регламентирующие порядок командирования

работников учреждений, в соответствие с Положением, утвержденным настоящим

решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города

Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://www.kedradm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-

бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы города Кедрового

Л.В. Гоза

 Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева